

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie przez poniedziałki i dni północnych. — Numer popołudniowy codziennie oprócz niedziel i świąt.

Table with 5 columns: Location, Price, and other details for subscriptions.

Przemiarze ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Jagiellońska L. 10. — Telefon Redakcji i Administracji Nr 41, dla rozmów zamiejscowych 972.

Cena numeru 4 hal., z przesyłką pocztową 6 hal.

NOWA REFORMA NUMER PORANNY

Przemiarze przyjmują:

Zamiejscowy: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy postowe; Miejsowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Do wyborców m. Krakowa.

Z powodu wyborów do krakowskiej Rady miejskiej, wyraża Komitet wyborczy Polskiego stronnictwa demokratycznego...

Obowiązkiem jest demokratycznych członków krakowskiej Rady miejskiej taki nadawać gospodarce gminnej kierunek, aby Kraków...

Zadaniem jest tedy demokracji polskiej w krakowskiej Radzie miejskiej, czuć nad takim wysiłkiem swobodę i praw, ustawami...

Takie zastępstwo narodowej myśli polskiej jest obowiązkiem całej demokracji polskiej, we wszystkich ciałach reprezentacyjnych i ustawodawczych.

Reforma statutu miejskiego.

Rzecz jest krakowskiej Rady miejskiej zapewnić miastu sprężystość, cel świadomości i umiejętną administrację gminną...

Polskie stronnictwo demokratyczne uznaje zasadę równouprawnienia politycznego kobiet, będącego naturalnym następstwem...

Obecny statut krakowskiej Rady miejskiej, zrekonstruowany przed laty dziejowemu na starej podstawie zastępstwa interesów...

Wódnych i jest, dzisiaj zwłaszcza, po wcieleniu gmin okolicznych do miasta, anachronizmem...

Walka z drożyzną.

Przez przyłączenie gmin podmiejskich i stworzenie „Wielkiego Krakowa“ obudziła krakowska Rada miejska nowe czynniki publicznego życia...

Walka z drożyzną jest więc dzisiaj pierwszorzędnym postulatem polityki ekonomicznej nowej Rady miejskiej.

Celem zwalczania drożyzny środków w sferze publicznej obmyślenie i wytworzenie należy od dotychczasowych korzystniejsze warunki, pod wieloma względami wadliwej i przestarzałej...

Popieranie przemysłu i rękodzielnictwa.

Ekonomiczny rozwój Krakowa zyskuje nowe, korzystne warunki w budzącym się w samym mieście, a zwłaszcza w jego najbliższym otoczeniu...

Budowa kanałów wodnych. — Inwestycje.

Dla ułatwienia taniej komunikacji, jako jednego z najważniejszych czynników rozwoju przemysłu i handlu...

Kontynuowanie polityki inwestycyjnej jest warunkiem utrzymania równowagi między wzrastającymi wydatkami a dochodami gminy.

Wielki Kraków. — Wybory.

Miasto nasze stoi w zaraniu nowej ery w swoim rozwoju. Poza obrębem starego, zbudować się ma nowy Kraków...

Współdziałanie radców miejskich z polskiego Stronnictwa Demokratycznego z Demokratycznym Klubem mieszczaniskim...

Na te platformy polityki miejskiej zapraszamy wyborców miasta Krakowa...

- List of names: Dr Ernest Bandrowski, Teofil Kurlikowski, Edmund Piechnik, Dr Roman Bogdan, Józef Gincel, Ludwik Haiski.

ugodowa rządu i namiestnika hr. Thuna, aby po zawarciu ugody lub zawieszenia broni w Czechach...

Interwencja Korony.

„Nar. Politika“ donosi z Wiednia: W Kolo polskim poruszono myśl poinformowania Korony o prawdziwym stanie rzeczy w parlamencie...

Z komisji budżetowej.

Po przesłaniu 2-godzinnej dyskusji formalnej, noszącej wybitne cechy obstrukcji, prowadzonej przez posłów czeskich...

Referat Witte'ka uzasadnia konieczność uchwalenia prowizorium względami na ciągłość gospodarki państwowej.

Pos. Conzi wobec zakwestionowanego żywota parlamentu protestował jak najostre przeciw sposobowi traktowania kwestii włoskiego fakultetu.

Oświadczenie Bienertha.

Prezydent gabinetu hr. Bienerth oświadczył, że chce widocznie nieporozumienie wyjaśnić. Rozumie się — mówić — samo przez się...

nie rządu nie braki, oraz że możliwoscia dojscia do zadowalajacego stanu zostala w sposob szorstki odparta...

Sądze, że droga, wytknięta obecnie przez posła Sravka, nie jest odpowiednią do dojscia po tego celu.

Wiedeń. Komisja budżetowa, w której leży obecnie punkt ciężkości sytuacji, miała wczoraj zupełnie inną fizyognomię niż zazwyczaj.

Ubezpieczenie socjalne.

Wiedeń. Na wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji ubezpieczenia socjalnego, pos. Buzek zreasumował prace subkomitetu i wyraził nadzieję...

Odrzucenie ziemstw na Litwie i Rusi.

Petersburg, 25 marca. Rada państwa ukończyła wczoraj dyskusję nad przedłożeniem w sprawie instytucji ziemstw w zachodnich guberniach...

P. Nemeš zrzucił rządowi, że wprowadził parlament w krytyczną sytuację. — Pożyczka, której rząd się domaga, jest niepotrzebną i rząd chce ją mieć tylko w tym celu...

Neudhardt złożył imieniem swojej partii oświadczenie równobrzmiące z poprzednim i powiedział...

Kowalewski oświadczył, że nie jest pożądanym, aby państwo stało się podobnym do austriackiej wieży Babel i podniósł misz-masz narodowościowe...

Olizar oświadczył, że zniesienie kurji narodowych poprawiło przedłożenie, jednakże pozostają jeszcze różne braki...

Szykanowanie polskich towarzyszy.

W Sejmie pruskim podczas trzeciego czytania budżetu zali się wczoraj pos. Seyda na sztykanowanie polskich stowarzyszeń. Nie może być mowy o tem, aby te towarzystwa rozwijały działalność polityczną...

Minister handlu Sydow odpowiedział, że odnawia się prawa samokontroli, jeżeli związki uprawiają działalność polityczną.

W dalszym ciągu dyskusji pos. Seyda pod-

Krytyczne położenie

Wiedeń, 25 marca. Dzień wczorajszy nie wniósł spodziewanego wyjaśnienia sytuacji politycznej, która się nie zmienia i jest ciągle krytyczną.

Smutna perspektywa.

Wiedeń, 25 marca. Czy odroczenie dyskusji w komisji budżetowej do poniedziałku będzie miało praktyczny rezultat, jest bardzo wątpliwym.

O uratowanie parlamentu.

Wiedeń, 25 marca. Bar. Bienerth wyznaczył jako ostatni termin załatwienia prowizorium budżetowego dzień wczorajszy...

Parlamentaryzacja gabinetu.

Wiedeń, 25 marca. Jak słychać, bar. Bienerth miał oświadczyć dr Fiedlerowi, na wyrażone przez niego życzenie rekonstrukcji gabinetu...

za tem, aby, mimo obstrukcji, parlamentu nie rozwiązywać, lecz prowadzić dyskusję budżetową jeszcze kilka dni...

Wczoraj po południu odbyła się długa konferencja Bienertha z dr Łazarskim i innymi przywódcami większości.

Na wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji socjalno-politycznej przedłożył pos. List rezolucję...

Wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji socjalno-politycznej przedłożył pos. List rezolucję...

Wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji socjalno-politycznej przedłożył pos. List rezolucję...

Wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji socjalno-politycznej przedłożył pos. List rezolucję...

Wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji socjalno-politycznej przedłożył pos. List rezolucję...

Wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji socjalno-politycznej przedłożył pos. List rezolucję...

Wczorajszym posiedzeniu subkomitetu komisji socjalno-politycznej przedłożył pos. List rezolucję...

Wszelkie ZURNALE MOD

francuskie, angielskie i wiedeńskie

cena 1 K, z przesyłką 1-40 K.

szczególnie zurnal sezonowy

FAVORIT

na wiosnę i lato 1911, zawierający około 1000 modeli jakież gotowe kroje na suknie kostymy, żakiety, spódnice, szlafroki, matynki, białą damską i męską, rękawy, ubiory dla dzieci itd. oraz manekiny na wszelkie miary poleca M. Landau, Kraków, Mikołajska 7.

Zapytać się swego lekarza czy Lowakryna woda do włosów nie jest jedynym najlepszym środkiem...

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie poleca najnowsze wydawnictwa: Gawroński Równia. Materyały do historii polskiej XIX w.

HOTEL SANS-SOUCI Lwów, Szajnochy 5 (róg Sykstuskiej) w centrum miasta, w wszelkiej wygodzie, podług nowoczesnych wymogów urzędowych.

Zdolnego-elektro-technika z kilkuletnią praktyką i kilku zdolnych samodzielnie pracujących monterów dla oświetlenia...

Ulokuję 25-80.000 koron na pewnej hipotece. „Er. Mirska” poste restante Kraków.

Agronom-zarządca dobrze polecony, teoretycznie i praktycznie wykształcony, na mł. dobrach w Czechach...

Stroiciel fortepianów wszelkie reperacje po cenach przystępnych. A. Bild, Kraków, Miodowa 31.

Majznakomitsze i najtansze wyroby tylko w Cukierni Aleksandra Kaczorowskiego KRAKÓW ul. Karmelicka 1. 7.

Wyroby tkackie z najlepszego przędzy, jak najstaranniej wykonane, jako to: Płótna białe zwykłe i prześlicznie szersze...

Michał Miesowicz w Korczynie obok Krosna. Na żądanie próbki i cennik. Kto tylko raz jeden zamówił towar z mojej tkalni...

Miliony Eskont weksli, promes na 4 1/2% do wysokości miliona. Kredyt tani dla Towarzystw gospodarczych...

Nowe kursa przygotowawcze do egzaminu z buchalterii i księgowości, składanego w c. k. Akademii handlowej w Krakowie...

Clagnionie już 1 kwietnia! Na spłaty miesięczne polecamy: Losy tureckie 400 fr. Główna wygrana 400.000 fr.

TÖRLEY TALISMAN CASINO RESERVE Zastępca na Galicyę i Bukowinę: Maurycy Lustig, Lwów.

Czytelnia naukowa i beletrystyczna w Krakowie, ul. św. Jana 4. Wszelkie nowości piśmiennicze z zakresu beletrystyki i nanki...

Do sprzedania Parowa destylarnia, do wyrobu wszelkiego rodzaju wódek, likierów, rumu i t. d. — Wiadomość: Józef Pyptiuk poste restante Kraków.

SIATKI DRUCIANE surowe lub cynkowane, ogrodzenia siatkowe dla domów, will, ogrodów, parków...

Hutter i Schrantz, tow. akc. w Wiedniu. Cenniki i ilustr., wzory, kosztorysy dostarcza darmo i oplatnie...

„AUSTRO-AMERICANA” Regularna i bezpośrednia kom. akcyjna z Austrii do Ameryki, Kanady i t. d.

Magazyn krawiecki M. Czaji i W. Rechowicza Kraków, ulica Mikołajska L. 24 poleca na sezon obecny wielki wybór materiałów...

Po użyciu mego KREMU PRZECIWI PIĘGOM znikają pięgi, plamy wtrąbane i opalenie, jakoteż wszelkie pleśń specjałe zabarwienie.

KRAKOWSKA FABRYKA SŁOMIANEK MARYI br. BOROWSKIEJ Kraków, Zwierzyniec 22 wyrabia słomianki t. j. opakowania na flaszki...

IV. Walne Zgromadzenie członków Spółki Fakturowej w Krakowie odbędzie się w niedzielę dnia 2 kwietnia 1911 r.

Na nadchodzącą wiosnę polecam do siewu Najlepsze nasiona gospodarze, lesne, warzywne, kwiatowe z gwarancją czystości...

Magazyn konfekcyjny damskiej LEONA GRABOWSKIEGO w Krakowie, Plac Maryacki 1. 9, róg Rynku głównego...

Herbata z Brodów Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znana prawdziwa Herbata rosyjska

Zakład pogrzebowy „Concordia” JANA WOLNEGO Plac Szczepański 2 (dom własny) — Telefon nr 331.

Na post sardynki francuskie, włoskie homary, łososz marynowany i wędzony, pstrągi w oliwie i inne...

Kupię kamienicę z ogrodem i parcelę. Zgłoszenia pod „Dom II” poste rest. Kraków, za okaz. kwitu inserat.

Dla Pań białych! Fleurderoses, „Zeldijje” jest zupełnie nieszkodliwą farbą różową z płatków róż...

Poszukuję 40.000 koron na intratną hipotekę. „Niski procent” poste restante Kraków.

Po najniższych cenach kupuje ubrania męskie itp. M. Schwarc, Kraków, ul. Estery 11.

Parcela narożna przy ulicy Czarnowiejskiej i Szkolnej, frontu 19x17...

Do sprzedania foliark obejmujący 32 mor. gruntu wraz z łąkami, jeden km. od granicy W. Krakowa...

Do wynajęcia 2 lub 3 pokoje, kuchnia, z komfortem. Ulica Kolałajowa 9.

Rudolf Elchhorn fabryka drabin Kantor: Wiedeń, I., Schottenring, 14. Przetawiać się dająca uniwersalna podstawa na towary.

Miejski zakład wodoleczniczy Schärding nad Innem, Górna Austria (chem. zakład Ebenbachtowski) leczenie metodą Kneippa...

ARGUS pierwsze galicyjskie koncesjonowane Przedsiębiorstwo detektywów prywatnych pod dyrekcją Wiktora Kowalskiego w Przemyślu.

Zakład artystyczny kamieniarski i budowlany Józefa Kuleszy

Kupie lub wydzierżawie handel korzenny, restauracja, kawiarnia

Zawiadomienie.

Jabłka bardzo dobre w różnych gatunkach po cenach bardzo niskich.

Osoba młoda inteligentna, znająca się na gospodarstwie.

Lekcyi rosyjskiego poszukuje mężczyzna. Zgłoszenia z podaniem ceny pod L. L. 82.

SALON SZTUKI w salach magazynu fortepianów firmy B. Gabryelska

Wapno 4-letnie około 12 m³, zaraz do sprzedania.

Sprzedam lub wydzierżawię dom z ogrodem, ośm ubikacji.

Akademik poszukuje lekcyi lub jakiegokolwiek zajęcia w godzinach popołudniowych.

Dzierżawy poszukuję w gminach przyłączonych lub blisko W. Krakowa.

Panna inteligentna, z wyższym wykształceniem, wiadząca językiem polskim i niemieckim.

Handel towarów korzennych, win i spirytusu denaturowanego w Krakowie.

Służący (lokaj), lat 26, szuka miejsca u samotnego pana.

Kupie pretenzję hipoteczną do wysokości 100.000 koron.

Książki w głównych językach europ. w wielkim wyborze.

Przyjmuję SUBSKRYPCYJE na Akcje „Górka” Tow. fabryk cementu

SMIGUSY w rozmaitych kształtach PERFUMY FRANCUSKIE Woda kolońska

PILKI NOŻNE BUCIki i nagołenniki do gry w piłkę. Rzemienie do wiązania.

KULE KREGLE z drzewa Lignum Sanctum. FARBY OLEJNE do użycia gotowe.

Na wszystkich dworach u znawców i krytyków znajduje się gramofon z „aniółkiem”

SZKOŁA KROJU I SZYCIA Wandy Włoszczyńskiej b. uczennicy prof. K. Lewańskiego

NA POST! Kuchnia Jarska „Przyroda” ul. św. Krzyża 7

Handel artykułów spożywczych Koło Krakowa młyn, kilkanaście morgów pola, mieszkanie

Magazyn strojów damskich i dziecięcych pod firmą Lotti Korall, ul. Grodzka 9.

2 pokoje przedpokój, kuchnia, od 1-go kwietnia 1911 r.

Zastępcy miejscowi do sprzedaży dozwolonych losów na spłaty miesięczne.

Do wynajęcia 2 pokoje, przedp., kuchnia, łazienka, na I piętrze.

Sklep korzenny z powodu wyjazdu bardzo tanio do sprzedania.

Pożyczki osobiste na 4 do 6%, od 200 kor. począwszy, bez poręczy.

Akwizytorów dla zachodniej Galicyi, zamieszkałych w Krakowie.

Marzec 1911. Najnowsze zdjęcia na płytach do szafy Pathé.

Plaszcze angielskie najmodniejsze, poleca firma L. Hochstim

Los turecki Ciągnięcie już 1 kwietnia 1911 roku. 6 ciągnięć na rok 6 główna wygrana na przemian Frank. 400.000

Zdolny pomocnik zaraz potrzebny do Zakładu fryzjerskiego Józefa Nowaka.

Mały młyn wodno-motorowy, tudzież restauracja z oberżą.

Wino czerwone reńskie, tokaj i madeira, jako resztę likwidacyi piwni.

W celu odwiedzenia odbiorców poszukuje się od 1 kwietnia zdolnego, inteligentnego człowieka.

Pensjonat „Królewianka” Dunajewskiego 6.

Duża szafa sklepowa bardzo tanio do sprzedania.

Pomocnik handlowy z działu towarów kolonialnych, potrzebny jako samodzielny kierownik filii.

Spółka mleczarska w Rudkach (poczta, stacja kolej. w miejscu) dostarcza bardzo tanio.

Zgłoszenia subskrypcyjne na akcje Tow. akc. fabryk cementu „Górka”

Zakład krawiecki M. Górki Kraków, ul. św. Jana 16,

Nowe kursa przygotowawcze do egzaminu z buchalterii kupieckiej, pojedynczej i podwójnej.

Założony w r. 1872 Zakład artystyczno-kamieniarski BRACI TREMBECKICH

Parcela budowlana 700 [] sążni, na Nowej Wsi do sprzedania.

„ARGUS” KRAKÓW Floryjańska 47

Ameryk. urządzenia biurowe i maszyny do pisania. Trade JERRY Mark.

Nauka języka włoskiego i angielskiego. Ulica Łobzowska 45, II p., 3 drzwi.

Droguerya w Żywcu poszukuje pomocnika od 1 maja.

Tylko po 6-25 korony 49 miesięcznych rat, a natychmiastowe wyłączenie prawu gry.

Osoba w średnim wieku, przedsiębiorcza i energiczna, z chlubnymi świadectwami.

Józef Sperlینگ Kraków, Dunajewskiego 7.

Kompletne urządzenia sypialni, jadalni, gabinetów męskich